

# Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

<http://czkw.kielce.uw.gov.pl/czk/aktualnosc-i-komunikat/aktualnosc/22565,Cwiczenia-Obronne-Goloborze-22.html>  
19.04.2024, 23:41

## Ćwiczenia Obronne Gołoborze- 22

Dziś ostatni dzień ćwiczeń obronnych pk. Gołoborze-22 w świętokrzyskiem. Jak podkreślił organizator wojewoda Zbigniew Koniusz „działania te nie mają związku z obecną sytuacją na Ukrainie”.

Ćwiczenia obronne Gołoborze-22 to działania cykliczne zgodne z założeniami Planu szkolenia obronnego w województwie świętokrzyskim na 2022 rok, przygotowany przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Ćwiczenia objęły swoim zasięgiem 5 powiatów w naszego regionu.

Pierwszy dzień to działania polegające na zapoznaniu jednostek samorządu terytorialnego z planem działań.

Kolejny dzień to epizod w terenie, który zakładał upozorowany atak grupy dywersyjnej na kolumnę wojskową żołnierzy

10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej poruszającą się drogą lokalną poprzez inicjowanie wybuchu oraz ostrzał z broni palnej. Żołnierze odparli atak przeciwnika, zabezpieczyli miejsce zdarzenia, wstępnie zabezpieczyli rannych.

W pozorowanym ataku uczestniczyło pięć samochodów wojskowych. Byli w nich żołnierze 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Następnie do akcji wkroczyły jednostki PSP oraz Państwowe Ratownictwo Medyczne. Strażacy ugasili pozorowany pożar pojazdu ciężarowego oraz rozłożyli namiot polowy. Ratownicy przetransportowali rannych do namiotu i dalej transportem medycznym najbardziej poszkodowanych ewakuowali do placówek medycznych. Policjanci zabezpieczyli zagrożony rejon, zablokowali wjazd na miejsce zdarzenia oraz wyznaczyli objazdy. Wystawili posterunki kontrolno-blokadowe i zaczęli szukać napastników.

Działania te prowadzone były przy wsparciu drona i wykorzystaniu specjalnego systemu przy poszukiwaniach osób w terenie.

Dzień trzeci to realizacja zadań wynikających z planu szkoleniowego z instytucjami publicznymi, służbami ratunkowymi oraz jednostkami administracji publicznej.

Celem ćwiczeń jest sprawdzenie w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa, zdolności wsparcia Sił Zbrojnych RP i sojuszniczych sił wzmocnienia przez wydzielone wojewódzkie struktury podsystemu niemilitarnego w tym przez administrację publiczną.

Organizatorem ćwiczeń jest Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---